
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 603 00 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/17 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební 

ústav zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
„Dodávky pohonných hmot prostřednictvím 
palivových karet 2024 - 2028“ 

Č.j.:  UKZUZ 095992/2024  

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona otevřené řízení  

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní 

 

Úvodní ustanovení: 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník zadávacího řízení (dále také 

„účastník“) přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně případného 

následného vysvětlení zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace 

učiněných v souladu se zákonem. Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním nabídky 

pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka může být považována 

za nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

Obsah zadávací dokumentace:  

1. Identifikační údaje zadavatele  

2. Podrobné požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

5. Kvalifikace účastníků 

6. Základní způsobilost 

7. Profesní způsobilost 

8. Ekonomická kvalifikace 

9. Technická kvalifikace 

10. Pravost a stáří dokladů 



          

                                          

 2/17 

 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

12. Platební a obchodní podmínky 

13. Podmínky účasti týkající se formy dodavatele, střet zájmů 

14. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

15. Prohlídka místa plnění 

16. Podmínky a lhůta pro podání nabídek 

17. Podmínky a požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky  

18. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

19. Přílohy 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

právní forma: Organizační složka státu 

název zadavatele: Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

sídlo: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

jejímž jménem jedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

kont. osoba ve věcech 
technických:  

Mgr. Krzysztof Czerný, ředitel Odboru majetkové správy, tel. 543 

548 267,  

e-mail: krzysztof.czerny@ukzuz.gov.cz  

IČO / DIČ: 00020338 / CZ 00020338 

kont. osoba pro zadávací 
řízení  

Mgr. Martina Křístková, právník Oddělení veřejných zakázek, tel: 
+420 543 548 391,  tel: 773 977 221,    

e-mail: martina.kristkova@ukzuz.gov.cz 

profil zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html  

 

přímý odkaz na zakázku 
 
 https://zakazky.eagri.cz/vz00019333 

 

 

ID Datové schránky: ugbaiq7 

dále jen „zadavatel“ 

 

2. PODROBNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je celoroční zajištění průběžných dodávek pohonných 
hmot a souvisejícího zboží a služeb na čerpacích stanicích na celém území České republiky 
(dále také „ČR“)  bezhotovostním nákupem prostřednictvím palivových karet (dále také „karty“) 
po dobu trvání rámcové dohody.  

Akceptace palivových karet musí být možná na celém území ČR. 

Předmět plnění veřejné zakázky, tj. požadované pohonné hmoty (dále také „PHM“) a 
související zboží a služby pro odběr prostřednictvím karet na čerpacích stanicích určených 
dodavatelem,  je podrobně specifikován zněním rámcové dohody a jejími přílohami, které tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1071.html
https://zakazky.eagri.cz/vz00018852
https://zakazky.eagri.cz/vz00018852


          

                                          

 3/17 

 

2.2 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky:  

 

2.2.1 Specifikace PHM: 

Automobilový benzin Natural 95 – podle ČSN EN 228+A1 

Motorová nafta tř. B, D a F – podle ČSN EN 590 +A1 

Prostřednictvím palivových karet zadavatel za období od listopadu 2022 až do října 2023 
odebral cca 182 564 litrů paliva, z toho 34 542 litrů/19 % činila nafta, zbytek je BA Natural 95. 

 

Předpokládaný odběr PHM je nezávazný a pouze orientační. Skutečnost může být oproti 
předpokladu odlišná. 

Palivo je čerpáno po dobu trvání rámcové dohody zejména do osobních a nákladních vozidel, 
dále do  traktorů a další mechanizace zadavatele, v menší míře do kanystrů. 

 

2.2.2 Předpokládaný počet palivových karet: 

Pro úhradu a evidenci jednotlivých nákupů PHM a souvisejícího zboží a služeb bude 
zadavatel požadovat přibližně 319 karet vázaných na registrační značku vozidla, popř. 
karet označených jako univerzální karta vázaná na název zadavatele (stroje bez 
registrační značky). 

Předpokládaný počet palivových karet je nezávazný a pouze orientační. Skutečnost může být 
oproti předpokladu odlišná, ať již při zahájení plnění, tak v průběhu plnění veřejné zakázky. 
Počet karet může být proměnlivý v čase i s ohledem na stav vozového parku zadavatele. 

Základní podmínky pro používání karet zadavatel podrobně popsal v příloze č.1 Rámcové 
dohody (dále též „RD“) „Základní podmínky pro používání karet“. 

Dodavatel nebude zadavateli účtovat žádné poplatky za správu či používání karet. Veškeré 
náklady (na vydání karet, administraci, blokování, zohlednění rizik a výkyvů v odběru 
pohonných hmot atd.) budou zahrnuty v nabídkové ceně. 

 

Účastník se zavazuje, že před podpisem rámcové dohody předloží pojistnou smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s limitem plnění nejméně ve výši 
20.000.000,- Kč.   

 

2.3 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV:          30163100-0 Karty pro odběr pohonných hmot 

         09132000-3 Automobilový benzin 

  09132100-4 Bezolovnatý automobilový benzin 

 09134220-5 Nafta (EN 590) 

 50112200-5 Údržba a péče o automobily 

22453000-0 Nálepky silničních poplatků, vč. el. dálničních známek 

                      

2.4 DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

- Zadavatel požaduje online Samoobslužný zákaznický portál pro správu tankovacích karet 
– objednávání, rušení, blokace a deblokace karet, úprava limitů a povoleného sortimentu, 
RZ vozidla a další nastavení karet. Dále bude možné stáhnout faktury a dohledat údaje o 
jednotlivých platbách tankovacími kartami.  



          

                                          

 4/17 

 

Dodavatel umožní stáhnutí v samoobslužném portálu importního souboru s údaji o 
tankování na jednotlivých tankovacích kartách/vozidlech za kalendářní měsíc pro import 
do systému sledování vozidel zadavatele. 

Další podmínky plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 Rámcové dohody 
„Základní podmínky pro používání karet“. 

- Dodavatel umožní rozdělit tankovací karty zadavatele do 9 fakturačních skupin.  
- Garance nejnižší ceny – pokud bude cena na čerpací stanici nižší než vysoutěžená cena 

po případných slevách, automaticky bude uplatněna cena nižší/stojanová. Toto platí na 
kmenových čerpacích stanicích, kde dodavatel poskytuje vyhlašovanou cenu (min. 150 v 
rámci ČR). 

Dodavatel je povinen min. každé pondělí, připadne-li na pondělí den pracovního klidu, 
státní svátek či svátek státem uznaný, tak nejbližší následující pracovní den, informovat 
zadavatele o aktuálních cenách pohonných hmot. Takto vyhlášená cena pohonných hmot 
bude platná po dobu nejvýše jednoho týdne. Aktuální ceny pohonných hmot Dodavatel 
zašle elektronicky na e-mail všech kontaktních osob Odběratele uvedených v příloze č. 1 
RD „Základní podmínky pro používání palivových karet“.  

- Dodavatel bude garantovat, že takto vyhlášená cena pohonných hmot bude platná pro 
všechny zákazníky s obdobným typem smlouvy o odběru pohonných hmot prostřednictvím 
tankovacích karet. Dodavatel tak bude garantovat, že vyhlašovaná cena nebude 
individualizována zvlášť pro jednotlivé zákazníky. 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota celé zakázky: 22 500 000 Kč bez DPH 

 

3.1 VZTAH PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENY  

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny účastníků  
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

4.1 DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě 
plnění:  

Rámcová dohoda se uzavírá na 48 měsíců od nabytí její účinnosti.  

Další podmínky týkající se doby trvání rámcové dohody jsou vymezeny jejím zněním. 
Rámcová dohoda bude uzavřena pouze s jedním dodavatelem. 

 

4.2 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění veřejné zakázky jsou: 

a) Čerpací stanice na celém území České republiky určené dodavatelem v Příloze č. 2 
RD. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil pokrytí nejméně počtem 150 čerpacích 
stanic celého území ČR. Tyto čerpací stanice budou akceptovat palivové (odběrové) 
karty za vysoutěženou cenu = KMENOVÉ ČERPACÍ STANICE.. Dále z těchto 
čerpacích stanic dodavatele bude 22 čerpacích stanic, dle níže uvedené tabulky, 
splňovat maximální požadovanou dojezdovou vzdálenost na vybraná pracoviště 
zadavatele (dodavatel doplní název čerpací stanice, adresu a souřadnice GPS u těchto 



          

                                          

 5/17 

 

22 čerpacích stanic do přílohy č. 2 RD včetně 2 čerpacích stanic v úseku D1, u zbylých 
nejméně 128 čerpacích stanic dodavatel doplní název čerpací stanice a adresu čerpací 
stanice).  

c) Zadavatel dále po dodavateli požaduje, aby do přílohy č. 2 Rámcové dohody – 
„Seznam čerpacích stanic – AKCEPTAČNÍ MÍSTA“ rovněž uvedl případný seznam sítí 
partnerských čerpacích stanic na celém území ČR, které akceptují jeho palivové 
(odběrové) karty bez zvýhodněné ceny (dále také Partneři), včetně počtu těchto stanic 
u jednotlivých Partnerů. Vypracování seznamu stanic, které budou akceptovat palivové 
karty bez vysoutěžené ceny lze nahradit i elektronickým odkazem na již existující 
seznam stanic.   
 
Při nesplnění této podmínky bude dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Tabulka pracoviště ÚKZÚZ 

Pořadové 
číslo 

Pracoviště ÚKZÚZ GPS pracoviště 
ÚKZÚZ 

Dojezdová vzdálenost 

1 Brno, Hroznová 49.19386470644766, 
16.571626747781934 

 7 km 

2 Brno, Zemědělská 49.21104562452464, 
16.616313410274735 

 7 km 

3 Opava 49.94731935973359, 
17.888687964943912 

 7 km 

4 Olomouc 49.57626588381583, 
17.28263146717959 

 7 km 

5 Havlíčkův Brod 49.609142707158355, 
15.59270432387286 

 7 km 

6 Planá nad Lužnicí 49.35656910309326, 
14.700077841811963 

 7 km 

7 Praha-Motol 50.068360457552686, 
14.331694315661403 

 7 km 

8 Praha - Ruzyně 50.083343920111346, 
14.308017566604342 

 7 km 

9 Plzeň 49.72529292678984, 
13.404380915554187 

 7 km 

10 Žatec 50.324599573657785, 
13.540837798194003 

 7 km 

11 Lednice 

 

48.8084337564284, 
16.77171778456952 

14 km 

12 Oblekovice 48.83387106895799, 
16.069648064698608 

14 km 

13 Hradec nad Svitavou 49.732684518107256, 
16.48625814940799 

14 km 

14 Jaroměřice nad 
Rokytnou 

49.09506806977828, 
15.88669073831807 

14 km 

15 Čáslav 49.9022611031427, 
15.414896685392245 

14 km 

16 Chrastava 50.81748068879586, 
14.958572955521168 

14 km 

17 Kroměříž 49.29732281556555, 
17.38765965843688 

14 km 

18 Jindřichův Hradec 49.1501828741417, 
15.004560997735005 

14 km 



          

                                          

 6/17 

 

19 Česká Lípa 50.677734209331945, 
14.5258840830433 

14 km 

20 Litoměřice  50.5347113822804, 
14.130007896258828 

14 km 

21 Brno – Praha   

22 Praha – Brno   

Zadavatel dále požaduje alespoň jednu čerpací stanici v každém směru na dálnici D1 v 
úseku Exit 1 (Praha) až Exit 190 (Brno).   

 

 Dodavatel v nabídce u výše uvedených 22 odběrových míst (příloha č. 2 RD – Seznam 
čerpacích stanic – odběrová místa s vysoutěženou cenou) uvede k jednotlivým 
odběratelským místům název a adresu čerpací stanice a její GPS souřadnice. 
Vyhodnocení vzdálenosti mezi odběratelským místem zadavatele (rozhodující je vždy 
GPS souřadnice, uvedená adresa místa je pouze pomocný údaj) a čerpací stanicí 
dodavatele se provede pomocí nástroje pro vyhledávání trasy ve veřejně dostupné 
aplikaci Google Maps (https://www.google.com/maps). Hodnoty GPS souřadnic 
dodavatel uvede ve formátech akceptovatelný aplikací Google Maps:  

o Desetinné stupně: např.: 41.40338, 2.17403 

o Stupně, minuty a vteřiny: např.: 41°24'12.2"N 2°10'26.5"E 

o Stupně a desetinné minuty: např.: 41 24.2028, 2 10.4418 

 

5. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 

5.1 ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikace.  

5.2 SPLNĚNÍM KVALIFIKACE SE ROZUMÍ:  

splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zákona 

splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona 

prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 

5.3 DALŠÍ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE: 

Plná moc 

5.3.1.1 Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka 
obsahovat kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat za 
účastníka. 

 

5.3.1.2 Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci zadávacího řízení a při 
podání nabídky kontaktní osoba, musí být oprávněna zastupovat účastníka 
v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku. Bude-li se jednat 
o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné 
moci, která bude podepsaná osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

 

 

 



          

                                          

 7/17 

 

Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady; Další 
podmínky v případě změny podmínek kvalifikace jsou podrobně upraveny v § 88 zákona. 

 

5.4 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBOU 

Dle § 45 odst. 3 zákona, pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle 
právního řádu České republiky, může účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který 
zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
překladatelů a tlumočníků dle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních 
překladatelích, ve znění pozdějších předpisů. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; zadavatel může povinnost 
předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením.  

 

     5.5 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 zákona. 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona, v případě společné účasti 
dodavatelů, předložení smlouvy, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči zadavateli z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 
dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak. 

 

     5.6 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Podle § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou 
kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou 
zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 
zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 
existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle § 83 odstavce 2 ZZVZ. 

 



          

                                          

 8/17 

 

     5.7 JINÉ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

b) základní způsobilosti dle § 74 zákona. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost.  

Prokazování kvalifikace certifikátem  

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát, který obsahuje náležitosti dle 
§ 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením 

Účastník může prokázat v souladu s § 87 zákona kvalifikaci jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady 
vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v 
informačním systému e-Certis. 

 

6. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

6.1  SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Základní způsobilost, stanovenou v § 74 odst. 1 zákona splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném  
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 



          

                                          

 9/17 

 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.2 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.   

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti také jinými způsoby, které připouští zákon 
tak, jak jsou popsány v bodě 5.7 zadávací dokumentace. 

 

7. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

7.1 SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ODST. 1 ZÁKONA 

Splnění profesní způsobilosti: Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (dle ustanovení §77 odst.1 zákona),  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění, tj. výpis z živnostenského rejstříku („Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, „Výroba a zpracování paliv a maziv 
a distribuce pohonných hmot“) dle předmětu plnění zakázky (v souladu  s 
ustanovením § 77 zákona) v oboru činností odpovídajících CPV kódům uvedeným v 
bodu 2.4 této zadávací dokumentace.   

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti také jiným způsobem, který připouští zákon, 
jak jsou tyto způsoby popsány v 5.7 zadávací dokumentace. 

 



          

                                          

 10/17 

 

8. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel nevyžaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

9. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

9.1 SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE DLE § 79 ODST. 2 PÍSM. J) ZÁKONA 

Dodavatel k prokázání své technické kvalifikace předloží: 

a) v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) zákona přehled provozních nebo technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

9.2 PŘEHLED PROVOZNÍCH NEBO TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 Dodavatel předloží vyplněnou přílohu č. 2 Rámcové dohody – „Seznam čerpacích stanic – 
odběrová místa“ na území České republiky, kde bude možné čerpat pohonné hmoty za splnění 
následujících podmínek: 

a)  seznam bude obsahovat minimálně 150 čerpacích stanic, kde bude možno čerpat 
PHM prostřednictvím palivových karet za vysoutěženou cenu – KMENOVÉ ČERPACÍ 
STANICE. 

b) seznam bude obsahovat buď výčet nebo odkaz na další „partnerské“ čerpací stanice, 
kde bude možné čerpat pohonné hmoty prostřednictvím palivových karet, ale nikoliv 
za vysoutěžené ceny – AKCEPTAČNÍ MÍSTA. 

c) seznam minimálně 3 odběratelů s účinnou smlouvou, kdy  je cena pohonných hmot 
určována na základě dodavatelem stanovené vyhlašované ceny. 

Pro vyloučení všech pochybností, zadavatel uvádí, že 22 čerpacích stanic dle bodu 4.2 
zadávací dokumentace může být pro potřebu prokázání technické kvalifikace zahrnuto do 
seznamu 150 čerpacích stanic dle prvního odstavce tohoto bodu.  

K prokázání technické kvalifikace podle tohoto bodu může dodavatel použít čerpací stanice, 
které poskytuje společně s jinými dodavateli, v takovém případě prokazuje kvalifikaci 
prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 zákona (k tomu viz bod 5.6. zadávací 
dokumentace).  

Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení seznamu čerpacích stanic čestným 
prohlášením.  
  



          

                                          

 11/17 

 

 

10. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 zákona.   

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 45 odst. 1 zákona.  

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením rámcové dohody 
doklady o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, dle ustanovení § 122 
odst. 3 zákona.  

 

11. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY 

 

11.1 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

11.1.1 Dodavatel uvede v návrhu Rámcové dohody výši slevy a jím zvolený 
index. 

11.1.2 Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností a 
dodávek nezbytných pro řádné a včasné plnění veřejné zakázky v 
plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

11.1.3  Celkovou nabídkovou cenu dodavatel stanoví na základě oceněné 
tabulky položkových cen obsažené v Příloze č. 3 Nabídková cena. 
Zadavatel tak stanovil závazný způsob zpracování nabídkové ceny 
pomocí dvou excelových tabulek v předmětné příloze: 
- tabulka: „Vyhlašované ceny za období duben - květen 2024“ (název 
listu1 „Vyhlašované   ceny“), 
- tabulka „Nabídková cena“ (název listu2 „Celková nabídková cena“). 

 

Dodavatel musí při své cenotvorbě vycházet z toho, že vyhlašované týdenní ceny pohonných 
hmot pro zadavatele se: 

a) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu UIC (Unipetrol Index Czech) 
společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., nebo 

b) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu MOLIN (MOL) společnosti MOL 
Česká republika, s.r.o., nebo 

c) odvíjejí od vývoje cen pohonných hmot dle indexu Základní cena ČEPRO (ZCČ) 
společnosti a.s., 

přičemž dodavatel je oprávněn vybrat si jeden z uvedených indexů. 

 

Dodavatel je povinen při zpracování nabídkové ceny podle Přílohy č. 3 – Nabídková cena 
(excel, List1 Vyhlašované ceny, List2 Celková nabídková cena) postupovat následovně: 

 

 Do tabulky „Vyhlašované ceny za období duben–květen 2024“ (excel, List1 
“Vyhlašované ceny“) vyplnit vyhlašované ceny pohonných hmot platných v příslušných 
týdnech odvíjející se od vývoje cen pohonných hmot dle jím vybraného indexu (UIC, 
nebo MOL, nebo ZCČ), za období duben – květen 2024 a do „bílé“ buňky v nadpisu 
„vyplňte index“- vybrat o jaký se v jeho případě jedná (UIC, nebo MOL, nebo ZCČ) o 
nějž opírá svoji cenotvorbu. V případě, že se vyhlašovaná cena během jednoho týdne 



          

                                          

 12/17 

 

změní vícekrát, dodavatel uvede cenu vypočtenou aritmetickým průměrem všech 
vyhlašovaných cen za daný týden. 

 Do vyžlucených buněk E14 a F14 v tabulce „Vyhlašované ceny za období duben – 
květen 2024“ (excel, List1 Vyhlašované ceny) nic nevyplňovat. Výsledek, tzn. průměr 
z vyhlašovaných cen odvíjejících se od vývoje cen pohonných hmot dle jím vybraného 
indexu (UIC, nebo MOL, nebo ZCČ) za období duben – květen 2024 se získá 
automaticky; tabulka „Vyhlašované ceny za období duben – květen 2024“ (excel, List 
1 Vyhlašované ceny) je již doplněna vzorcem pro automatický výpočet, 

 Do tabulky „Nabídková cena“ (excel, List2 Celková nabídková cena) vyplnit pouze výši 
slevy do zeleně vyznačených buněk C4 a C5. Pokud je vyhlašovaná cena již konečná 
a dodavatel nebude již poskytovat slevu, uvede do buňky "0". Výsledek, tzn. celková 
nabídková cena bez DPH se získá automaticky; tabulka „Nabídková cena“ (excel, 
Celková nabídková cena, buňka H6) je již doplněna vzorcem pro automatický výpočet. 
Tento výpočet je násobkem průměrné ceny vyhlašovaných týdenních cen z Listu1 po 
odečtení Poskytnuté slevy (buňka C4 a C5) a předpokládaného odběru za jednotlivé 
druhy pohonných hmot (buňka G4 a G5). Celková cena je pak součtem takto vypočtené 
ceny za benzín Natural 95 a motorovou naftu (součet buněk H4+H5). 

 

11.2 PODMÍNKY ZMĚNY NABÍDKOVÉ CENY 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

12. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

a) Zadavatel nepřipouští žádné zálohy, kauce či jiné platby předem. 
b) Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad – fakturu do 5 pracovních dnů od ukončení 

příslušného kalendářního měsíce, za který jsou PHM a související zboží a služby 
fakturovány. 

c) Faktura za dodávku bude zaslána na adresu zadavatele podatelna@ukzuz.cz.  
d) Doba splatnosti daňového dokladu k úhradě poskytnuté dodávky bude stanovena na 14 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli.   
e) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 

smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a číslo dohody. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
účastníku k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

f) Zadavatel je podle zákona č. 147/2002 Sb., o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu 
zemědělském a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o Ústředním kontrolním 
a zkušebním ústavu zemědělském), ve znění pozdějších předpisů, organizační složkou 
státu a správním úřadem. V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při 
výkonu působností v oblasti veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani.   

g) Smlouva, která musí být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,  v registru smluv nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

13. PODMÍNKY ÚČASTI TÝKAJÍCÍ SE FORMY DODAVATELE, STŘET 

ZÁJMŮ 

Dodavatel, který je akciovou společností, doloží v nabídce čestné prohlášení, že má 
vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraným dodavatelem bude akciová 
společnost, která nebude mít výlučně zaknihované akcie, bude takový dodavatel v souladu s 
§48 odst. 9 zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

mailto:podatelna@ukzuz.gov.cz


          

                                          

 13/17 

 

Dodavatel se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, předloží čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu dodavatele, s 
uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů.  

Dodavatel v nabídce dále doloží čestné prohlášení, že není obchodní společností ve smyslu 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZSZ“), tj. obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v 
takové obchodní společnosti, a ani žádná osoba dle ustanovení §83 zákona, kterou dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností ve smyslu ustanovení §4b ZSZ. V případě, že 
dodavatel v nabídce nepředloží takové čestné prohlášení nebo pokud zadavatel kdykoliv po 
podání nabídky zjistí, že dodavatel (či jakákoliv osoba, kterou dodavatel prokazuje kvalifikaci) 
je obchodní společností ve smyslu ustanovení §4b ZSZ, pak bude zadavatel oprávněn 
dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
zakázky v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 

13.1 VYUŽITÍ PODDODAVATE 

V souladu s § 105 odst. 1 zákona dodavatel ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů, 
kteří se budou podílet na plnění zakázky s uvedením konkrétní části zakázky (včetně věcné 
specifikace), kterou budou takoví poddodavatelé plnit, a uvede jejich identifikační údaje. V 
případě, že dodavateli nejsou poddodavatelé známi, určí části zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Pro splnění tohoto požadavku dodavatel použije seznam 
poddodavatelů, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 Rámcové dohody. 

Pokud vybranému dodavateli nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předložit 
identifikaci dalších poddodavatelů nejpozději před zahájením plnění příslušné části dílčí 
veřejné zakázky každým takovým poddodavatelem. 

Pokud účastník nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě (poddodavateli), doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 

 

14.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

14.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 
Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou bez DPH uvedenou v Příloze č. 3 – Nabídková cena (excel, List2 Celková 
nabídková cena, buňka H6).  
Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících 
kritérií v dané části pro zadavatele nejvýhodnější. 
 
V případě, že takto vybraný účastník odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo smlouvy), 
vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy účastníka, který se umístil svou cenovou nabídkou 
za účastníkem, který podal nejvhodnější nabídku. 
 
V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbude jen jedna nabídka, 
hodnocení provedeno nebude.  

 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel nepředpokládá prohlídku místa plnění veřejné zakázky, a to s ohledem na předmět 
plnění veřejné zakázky.  

 

 



          

                                          

 14/17 

 

16. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

16.1 PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Účastník může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. Nabídka se podává 
elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem 
zadavatele, a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

16.2 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže uvedené lhůty 
pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 

https://zakazky.eagri.cz/vz00019333  

 

Lhůta pro podání nabídek:    

Datum:      18. 7. 2024                           Hodina: 7:30  

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v zákoně. V takovém 
případě o stanovení nové lhůty bude zadavatel informovat prostřednictvím vysvětlení zadávací 
dokumentace, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel doporučuje účastníkům 
průběžně sledovat profil zadavatele. 

    16.3      VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené 

zákonem ode dne doručení žádosti účastníkem. Anonymizované dotazy a odpovědi na 

položené dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí účastník ve stanovené lhůtě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/vz00019333. Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací 

dokumentace, pokud nebude žádost o vysvětlení podána včas. 

Žádost  dodavatele  o  vysvětlení    zadávací   dokumentace  musí  být  doručena zadavateli 

nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty pro podání námitek v souladu s ust. § 242  

odst. 5 písm. a) zákona. 

 

16.4  KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY 

Zadavatel dále uvádí, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky v zadávacím 
řízení musí být v souladu s § 211 zákona vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky. 
Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude v zadávacím řízení 
probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  
https://zakazky.eagri.cz/vz00019333, který splňuje podmínky zákona a vyhlášky č. 260/2016 

https://zakazky.eagri.cz/vz00019333
https://zakazky.eagri.cz/vz00019333
https://zakazky.eagri.cz/vz00019333


          

                                          

 15/17 

 

Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických 
úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

16.5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NÁMITEK 

Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona tímto stanovuje, že námitky podle odstavce 4 
téhož ustanovení lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 písm. b) zákona přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ 

A PODÁNÍ NABÍDKY  

17.1 PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni zásadně 
používat při komunikaci výlučně elektronické prostředky. 

Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro účastníky (na str. 
35 a následujících), která je k dispozici zde https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-
účastníke-pdf 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci účastníků a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky účastník se stanovenou 
formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat 
doručené zprávy. 

 

17.2 PODÁNÍ NABÍDKY 

Účastník v příloze č. 2 - Krycí list uvede kontaktní osobu. Prostřednictvím této kontaktní osoby 
bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní osoba musí být oprávněna 
zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku, přičemž, bude-
li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci 
v souladu s bodem 5.3 zadávací dokumentace.  

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na elektronickou 
adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

18. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

18.1 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

18.2 STRUKTURA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

 

18.2.1 Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Identifikačními údaji účastníka se rozumí: 

(a) v případě právnické osoby: obchodní firma či název, sídlo, právní forma a identifikační 
číslo (bylo-li přiděleno) a 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          

                                          

 16/17 

 

(b) v případě fyzické osoby: obchodní firma či jméno a příjmení, sídlo, popřípadě místo 
trvalého pobytu a identifikační číslo (bylo-li přiděleno).  

Účastníkům je doporučeno pro účely uvedení identifikačních údajů použít krycí list, jehož 
vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace   

18.2.2 Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace – Doklady 
prokazující splnění kvalifikace budou doloženy ve formě a v souladu 
s požadavky stanovenými v bodech 5.2, 6.2, 7.1 a 9.2 této zadávací 
dokumentace. 

18.2.3  Návrh rámcové dohody  

Účastník pouze doplní požadované chybějící údaje do příslušné dohody a tu učiní součástí 
nabídky. Vyplněný návrh rámcové dohody (příloha č. 1) musí být podepsán osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení. Je-li návrh dohody podepsán 
zmocněncem, musí být součástí nabídky kopie plné moci, která byla takové osobě pro tento 
případ udělena. V případě digitálně podepsané rámcové dohody zašlete rámcovou dohodu ve 
formátu PDF/A-2 a vyšším. Rámcovou dohodu ve formátu PDF lze před jejím podpisem 
převést bezplatně na požadovaný formát na    https://avepdf.com/cs/convert-to-pdfa. 

18.2.4 Čestné prohlášení – dle přílohy č. 4 

18.2.5 Seznam poddodavatelů - Seznam poddodavatelů se v nabídce 
dokládá formou    seznamu, který tvoří přílohu č. 4 Rámcové dohody. 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR) a to konkrétně dle čl. 6 písm. 
c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti vyplývající ze 
zákona.  

  

18.3 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 127 zákona. 

 

18.4 ÚHRADA NÁKLADŮ ZA ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Zadavatel nehradí účastníkům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

18.5 OVĚŘENÍ ÚDAJŮ UVEDENÝCH V NABÍDKÁCH 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede 
ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 

18.6 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ DOHODY 

Předložení dokladů vybraného účastníka, který je právnickou osobou: 

Pokud bude vybraným účastníkem právnická osoba a nebude-li možné zjistit údaje o 
skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 5 zákona, vyzve zadavatel vybraného 
účastníka, aby předložil výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 
nebo: 

18.6.1 identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  

18.6.2 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k účastníkovi;  

     těmito   doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 



          

                                          

 17/17 

 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Vybraný účastník bude před uzavřením dohody vyzván k předložení originálů  
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly tyto předloženy již v průběhu 
zadávacího řízení. Komunikace mezi zadavatelem a účastníkem dle § 211 odst. 5 zákona 
musí probíhat elektronicky. 

Uzavření rámcové dohody 

Rámcová dohoda bude uzavřena v písemné formě. Rámcovou dohodu je možné vyhotovit i 
v elektronické podobě. 

  

19. PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1  Rámcová dohoda 

Příloha č. 1 RD – Základní podmínky pro používání karet 

Příloha č. 2 RD – Seznam čerpacích stanic – odběrová místa 

Příloha č. 3 RD - Specifikace souvisejícího zboží a služeb 

Příloha č. 4 RD - Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 2. Krycí list 

Příloha č. 3  Nabídková cena (cenová specifikace pro účely hodnocení) 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení 

 

 

 

V Brně dne 7.6.2024     

 

……………………………………….    

Ing. Daniel Jurečka  

ředitel 


		2024-06-07T12:23:17+0200




